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

all’esecuzione, con ogni  conseguenza  di  legge, solo relativamente alla quota di 

3/8 di proprietà di ciascuno dei seguenti immobili: 

• fabbricato distinto al Catasto Fabbricati del Comune di  Mercato Saraceno (FC), 

al Foglio 113, part. 11, via Serra, Cat. A/4; 

• terreni distinti al Catasto Terreni del Comune di Mercato Saraceno (FC): 

al foglio 110, part.141; 

al foglio 110, part.148; 

al foglio 110, part.149; 

al foglio 113,  part.13; 

al foglio 113, part.14; 
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al foglio 113,  part.16; 

al foglio 113, part.193; 

al foglio 114,  part.14; 

al foglio 114,  part.20; 

al foglio 114, part.84 

chiedendo che venga emesso decreto di estinzione parziale con  ordine  al Direttore 

dell’Ufficio del Territorio – Servizio di Pubblicità Immobiliare di Ravenna di 

procedere alla cancellazione della trascrizione del  05.08.2021 eseguita presso 

l’Agenzia del Territorio di Forlì, Reg.Gen.15766, Reg.Part.11074, limitatamente 

alla quota di 3/8  di proprietà  di  ciascuno  dei beni sopra indicati. A seguito 

dell’istanza di  rinuncia  parziale  agli  atti esecutivi, il Giudice del Tribunale di 

Forlì, dichiara l’estinzione del processo esecutivo come indicato. 

 
IDENTIFICAZIONE DEI BENI IMMOBILI PIGNORATI 

Quindi, a seguito di quanto sopra  riportato,  il pignoramento  immobiliare relativo 

alla procedura esecutiva n.131.2021 R.G.Es.  risulta  esclusivamente sulla quota 

parte di 5/8 dei beni sotto meglio individuati: 

Beni così censiti al N.C.E.U. del Comune di Mercato Saraceno: 

• Immobile censito al NCEU, al Fg.113, part.11, sub.*, cat.A/4, cl.4, 

consistenza 4,5 vani, Superficie Catastale Totale Mq.90,  Superficie Catastale 

Totale escluse aree scoperte mq.72, Rendita € 302,13 il  tutto situato in via 

Serra n.8, Piano T-1; 

• Immobile censito al NCT, al Fg.113, part.11, cat. Ente Urbano, Superficie 

Ha.00, are.2, ca.54 (corte e area di sedime coperta e scoperta);  

• Immobile censito al NCT al foglio 110, part.141,  qual.  Seminativo arborato, 

cl.4, superficie ha.00, are.20, ca.84, Reddito Dominicale € 7,53, Reddito 

Agrario € 6,46; 

• Immobile  censito  al  NCT  al foglio  110,  part.148,  qual.  Seminativo 

arborato, cl.4, superficie ha.00, are.12, ca.18, Reddito Dominicale € 4,40, 

Reddito Agrario € 3,77; 
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• Immobile censito al NCT al foglio 110, part.149,  qual.  Seminativo arborato, 

cl.4, superficie ha.00, are.12, ca.54, Reddito Dominicale € 4,53, Reddito 

Agrario € 3,89; 

• Immobile censito al NCT al foglio 113, part.13, qual. Area Rurale, cl.*, 

superficie ha.00, are.3, ca.42; 

• Immobile censito al NCT al foglio 113, part.14, qual.Seminativo, cl.3, 

superficie ha.00, are.2, ca.71, Reddito  Dominicale  € 0,70,  Reddito Agrario 

€ 0,70; 

• Immobile censito al NCT al foglio 113, part.16, qual.Seminativo, cl.3, 

superficie ha.00, are.4, ca.88, Reddito  Dominicale  € 1,26,  Reddito Agrario 

€ 1,26; 

• Immobile censito al NCT al foglio 113, part.193, qual. Area Rurale, cl.*, 

superficie ha.00, are.00, ca.26; 

• Immobile censito al NCT al foglio 114, part.14, qual. Seminativo, cl.4, 

superficie ha.00, are.29, ca.84, Reddito Dominicale  € 7,71,  Reddito Agrario 

€ 7,71; 

• Immobile censito al NCT al foglio 114, part.20, qual. Pascolo, cl.1, superficie 

ha.00, are.52, ca.14, Reddito Dominicale  € 3,23,  Reddito Agrario € 2,69; 

• Immobile censito al NCT al foglio 114, part.84, qual. Seminativo, cl.4, 

superficie ha.00, are.22, ca.33, Reddito Dominicale  € 5,77,  Reddito Agrario 

€ 5,77; 
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Il tutto come rappresentato nella sottostante Tabella: 
 

Descrizione Comune Quota 

proprietà 

Foglio Particella Subal 

terno 

Categoria Class 

e 

Superficie 

catastale totale 

FABBRICATO Mercato 

Saraceno 
5/8 113 11 * A/4 4 90 mq. 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 113 11 * E.U. * 254 mq. 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 110 141 * Seminativo 4 2.084 mq. 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 110 148 * Seminativo 4 1.218 mq. 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 110 149 * Seminativo 4 1.254 mq. 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 113 13 * Area Rurale * 342 mq. 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 113 14 * Seminativo 3 271 mq. 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 113 16 * Seminativo 3 488 mq. 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 113 193 * Area Rurale * 26 mq. 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 114 14 * Seminativo 4 2.984 mq. 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 114 20 * Pascolo 1 5.214 mq. 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 114 84 * Seminativo 4 2.233 mq. 
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Gli immobili (sia fabbricati che terreni) si trovano  sparsi  nel  territorio collinare 

della frazione Serra di Mercato Saraceno; per tale motivo l’E.S. ha ritenuto 

opportuno dividere in diversi lotti i beni oggetto di perizia al fine di facilitarne e 

migliorarne la vendita: 

• Fabbricato censito Fg.113, part.11 con annessa corte di pertinenza e terreni 

limitrofi identificati al Fg.113, part.lle 193, 13,  14  e 16  – anche  se,  di fatto, 

la part.lla 16 non risulta contigua agli altri terreni, l’E.S. ha ritenuto 

conveniente, ai fini della vendita, inserirla nel compendio del fabbricato (lotto 

1); 

• Terreni censiti al Fg.110, part.lle 141, 148 e 149  – considerato  che  la part.lla 

141 è isolata rispetto alle altre due, l’E.S. ha ritenuto corretto suddividere i 

terreni in due lotti distinti (lotto 2 e lotto 3); 

• Terreni censiti al Fg.114, part.lle 14, 20 e 84 – l’E.S. ha ritenuto idonea la 

vendita in un unico lotto (lotto 4); 
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Identificazione fabbricato - Fg.113, part.11 
 

Descrizione Comune Quota 

proprietà 

Foglio Particella Subal 

terno 

Categoria Class 

e 

Superficie 

catastale totale 

FABBRICATO Mercato 

Saraceno 
5/8 113 11 * A/4 4 90 mq. 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 113 11 * E.U. * 254 mq. 

ESTRATTO DI MAPPA 

COM UNE DI MERCATO SARACENO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Identificazione fabbricato - Fg.113, part.11 
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Il bene si trova in una frazione del centro abitato e nell’estratto  di mappa del 

foglio catastale 113 è individuato con la particella 11. 

 
ESTRATTO DI MAPPA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COM UNE DI MERCATO SARACENO FG. 113 PART. 11 
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In questa pagina viene riportata la  Planimetria Catastale 

del fabbricato, censito al Fg.113, part.11, depositata in 

catasto in data 26 settembre 1994. A fianco, l’edificio 

con annessa corte, è perimetrato in colore arancione al 

fine di comprendere meglio la posizione dei beni nel 

contesto urbano. 
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PIANO TERRA Fg.113, part.11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PIANO PRIMO Fg.113, part.11 
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Il fabbricato abitativo, nei disegni  delle  planimetrie  catastali, si  sviluppa  su due 

livelli, piano terra e piano primo, collegati tra loro attraverso una scala a chiocciola 

interna. Il piano terra è caratterizzato da un unico vano “soggiorno 

– cucina” con annesso locale “bagno”, mentre il piano superiore presenta due 

camere, una delle quali con accesso anche dalla scala esterna comune ad altra unità 

abitativa (indicata come passaggio comune). 

Esternamente la corte esclusiva del fabbricato, in prossimità dell’edificio, è 

attraversata da un passaggio carrabile che la “divide” dal fabbricato stesso. 

 
Nota: Si ricorda che il catasto non è probatorio ai fini della regolarità urbanistico-

edilizia del bene. 
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Identificazione terreni - Fg.113, part.lle 193, 13, 14 e 16 
 

Descrizione Comune Quota 

proprietà 

Foglio Particella Subal 

terno 

Categoria Class 

e 

Superficie 

catastale totale 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 113 13 * Area Rurale * 342 mq. 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 113 14 * Seminativo 3 271 mq. 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 113 16 * Seminativo 3 488 mq. 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 113 193 * Area Rurale * 26 mq. 

ESTRATTO DI MAPPA 

COM UNE DI MERCATO SARACENO 

I terreni pignorati ed identificati al foglio 113, part.lle 193, 13, 14  e 16, si 

trovano nei pressi del fabbricato sopra descritto.  I terreni  definiti  dalle particelle 

193, 13 e 14, tutte confinanti tra  loro,  costituiscono  un  lotto  di terreno di mq.639, 

mentre la particella 16, distante e isolata dalle altre, ha una superficie di mq.488. 
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Identificazione terreni - Fg.110, part.lle 141, 148 e 149 
 

Descrizione Comune Quota 

proprietà 

Foglio Particella Subal 

terno 

Categoria Class 

e 

Superficie 

catastale totale 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 110 141 * Seminativo 4 2.084 mq. 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 110 148 * Seminativo 4 2.218 mq. 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 110 149 * Seminativo 4 1.254 mq. 

ESTRATTO DI MAPPA 

COM UNE DI MERCATO SARACENO 

 

I terreni pignorati ed identificati al foglio 110, part.lle  141,  148  e 149,  si trovano 

in prossimità della strada vicinale di Morciano. Come si evince dalla planimetria, 

la particella 141, di mq.2.084, è isolata rispetto alle altre due (148 e 149) che 

costituiscono un lotto pari a mq.3.482. 
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Identificazione terreni - Fg.114, part.lle 14, 20 e 84 
 

Descrizione Comune Quota 

proprietà 

Foglio Particella Subal 

terno 

Categoria Class 

e 

Superficie 

catastale totale 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 114 14 * Seminativo 4 2.984 mq. 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 114 20 * Pascolo 1 5.214 mq. 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 114 84 * Seminativo 4 2.233 mq. 

ESTRATTO DI MAPPA 

COM UNE DI MERCATO SARACENO 

I terreni pignorati ed identificati al foglio 114, part.lle 14,  20  e 84,  si 

trovano in prossimità della strada vicinale Monte Tiffi e sono tutti 

confinanti tra loro, originando un lotto di mq.10.431. 
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Confini: 

Il fabbricato identificato catastalmente al fg.113,  part.11  confina  con  le part.lle 

173, 12, 191 e 7 del medesimo foglio catastale, salvo gli altri; 

Il terreno identificato catastalmente al  fg.113, part.16 confina con  le  part.lle 17, 

18, 19, 15 e 7 del medesimo foglio catastale, salvo gli altri; 

Il lotto di terreno identificato catastalmente al fg.114, part.lle 14,  20,  84, confina 

con le part.lle 13, 15, 75, 21, 31, 26, 19 e 18 del medesimo foglio catastale, salvo 

gli altri; 

Il terreno identificato catastalmente al fg.110, part.141 confina con le part.lle 140, 

101, 142 e 179 del medesimo foglio catastale, strada vicinale Morciano, salvo gli 

altri; 

Il lotto di terreno identificato catastalmente al fg.110,  part.lle  148  e 149 confina 

con le part.lle 205, 147, 206 e 150  del  medesimo  foglio  catastale, strada vicinale, 

salvo gli altri; 

 
Corrispondenza: 

I dati catastali, indicati nella Nota di Trascrizione  del  Pignoramento immobiliare 

presso l'Agenzia delle Entrate  di  Forlì,  sezione  Territorio, Servizio di Pubblicità 

Immobiliare relativi ai beni  sono  corretti  e corrispondenti a quelli del 

pignoramento sopra indicati. 
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Dalla analisi catastale è stato possibile identificare i diversi  lotti  che  fanno parte 

della vendita; considerando che il fabbricato ha perso in questi anni i requisiti di 

ruralità (pur rimanendo tale) è stato possibile identificare e suddividere i beni in 

quattro lotti così distinti: 

Lotto 1 fg.113, part.lle 11, 13, 14, 16, 193; 

Il lotto 1 comprende, oltre al fabbricato rurale, anche le particelle 14, 16, 13 e 193, 

queste ultime definite catastalmente “aree rurali”, ovvero: la qualifica di “rurale” 

di un fabbricato strumentale all'attività agricola è un dato oggettivo e non può 

dipendere dalla qualifica del possessore e / o dalla classificazione catastale, bensì, 

deriva esclusivamente dalla destinazione effettiva dell'immobile allo 

svolgimento delle attività agricole. Conseguentemente a quanto riportato, le 

aree rimangono legate alla funzione rurale del fabbricato. Nel momento in cui 

l’acquirente non sia  interessato  alla  continuità  di “ruralità” dei beni, dovrà 

provvedere a chiederne complessivamente  il passaggio a “civile abitazione” 

unitamente ai relativi terreni annessi. 

Lotto 2: terreni fg.110, part. 141; 

Lotto 3: terreni fg.110, part.lle 148, 149; 

Lotto 4: terreni fg.114, part. 14, 20, 84; 
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DESCRIZIONE: IMMOBILE 1 fg.113, part.lle 11, 13, 14, 16, 193; 

 
 

L’immobile 1 è comprensivo del fabbricato rurale con annesso  il  terreno identificato 

come “Ente Urbano” e i terreni situati in prossimità all’edificio e identificati con le 

particelle 13 e 193 (aree rurali) e la particella di terreno 14 (seminativo) tutte contigue 

tra loro a formare un unico  lotto  di  terreno  di superficie complessiva mq.639. Anche 

la particella  16,  di  mq.488,  pur  non avendo continuità con le particelle precedenti, 

rientra  nel  compendio del  lotto 1 per vicinanza al contesto rurale. 

 

 

Descrizione Comune Quota 

proprietà 

Foglio Particella Subal 

terno 

Categoria Class 

e 

Superficie 

catastale totale 

FABBRICATO Mercato 

Saraceno 
5/8 113 11 * A/4 4 90 mq. 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 113 11 * E.U. * 254 mq. 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 113 13 * Area Rurale * 342 mq. 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 113 14 * Seminativo 3 271 mq. 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 113 193 * Area Rurale * 26 mq. 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 113 16 * Seminativo 3 488 mq. 
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Il fabbricato di cui è parte l’appartamento pignorato, è un immobile situato in 

Comune di Mercato Saraceno, in località Serra, distante circa km.5,00 dalla 

cittadina. L’edificio, esterno al centro storico della  piccola frazione,  è composto 

da più  unità immobiliari, e sorge in  via Serra che, di  fatto, è l’unica via principale 

della frazione di circa 30 abitanti. 

IMMOBILE RURALE AD USO RESIDENZIALE SITO IN COMUNE DI MERCATO 

SARACENO (FC) CON ANNESSO TERRENO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Immagine di Google Maps 
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Il fabbricato rurale ad uso abitativo, è un appartamento su due livelli (piano terra 

e piano primo) aggregato ad un  complesso  edilizio  di  più  unità abitative, 

posizionato lungo la strada al termine della  frazione  Serra  di Mercato Saraceno. 

L’immobile  risulta  completamente  indipendente  dalle altre unità immobiliari 

e dotato di  due  ingressi, uno  al  piano terreno ed  uno al piano primo, salendo 

la scala comune che serve anche l’unità immobiliare attigua. 

Esternamente i prospetti si presentano intonacati e non  tinteggiati,  con grondaia 

e pluviale in lamiera con  terminale “modificato” e/o  “riparato” in pvc; lo scarico 

è direttamente infisso nel terreno. 

A fianco della porta di ingresso una piccola nicchia nella muratura contiene 

il contatore dell’energia elettrica. 

Gli infissi esterni delle finestre sono  caratterizzati  da  scuroni  lignei verniciati 

in colore verde. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Questa foto evidenzia i l prospetto principale del fabbricato con l’ingresso  al piano 

terreno ed il passaggio carrabile ad utilizzo comune. 
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Queste due immagini evidenziano i l prospetto laterale ( verso la strada) con 

l’ingresso  secondario al piano primo accessibile salendo la scala comune 

(attualmente coperta dalla vegetazione) con l’altra proprietà.  

Di fronte al prospetto principale  si trova  l’area  di  pertinenza  (corte) esclusiva 

dell’appartamento.  Oggi l’area, di  mq.  254  complessivi  (ovvero area coperta 

e scoperta del fabbricato) è completamente invasa dalla vegetazione incolta e, 

quindi, praticamente inaccessibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Corte privata fotografata dal passaggio comune 
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Il bene si presenta, ad oggi, in mediocri condizioni, in  quanto l’abitazione risulta 

inutilizzata e disabitata da molti anni. 

Dall’ingresso al piano terreno, si accede ad un unico locale di circa mq.28,00 

(calpestabili) ed altezza circa mt.2,35/2,40 composto da “soggiorno”  e “cucina”. 

L’utilizzo “soggiorno” e “cucina” è indicato nelle planimetrie catastali; di fatto, 

a seguito delle verifiche eseguite  presso  l’archivio  comunale, il piano terra è 

adibito a “locali di servizio”, poi modificati e trasformati negli anni. Il locale è 

illuminato e areato  dalla  due  finestre  al piano terra. Gli infissi di queste ultime 

sono in alluminio anodizzato. 

In prossimità della scala a chiocciola è presente il servizio igienico 

dell’abitazione  di circa mq.3,90 calpestabili,  areato ed illuminato da  una piccola 

finestra (affaccio lato strada). 

All’interno della fitta vegetazione  è 

stato rilevato un vecchio  pozzo  per l’uso 

domestico1: “Il proprietario di un 

fondo ha facoltà, per gli usi domestici, 

di estrarre 

anche con 

sotterranee 

ed utilizzare liberamente, 

mezzi  meccanici,  le  acque 

nel suo fondo, 

osservi le distanze e le 

purché 

cautele 

prescritte dalla legge. Sono compresi 

negli usi domestici l'innaffiamento di 

giardini ed orti inservienti direttamente al 

proprietario ed alla sua famiglia e 

l'abbeveraggio del bestiame.” Il pozzo 

non risulta censito presso la regione 

Emilia Romagna - ARPAE. 
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Ingresso 

 

Finestra del piano terreno 

 

Stato di ammaloramento della muratura 

interna. 

 

Porta interna del Servizio Igienico 
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Finestra del Servizio Igienico 

 

Scala a chiocciola di collegamento tra  i 

due livelli 

 

La scala a chiocciola, a struttura metallica,  conduce  al piano  superiore definito 

da due camere, rispettivamente  di  mq.16,00 (calpestabili)  e mq.12,00 

(calpestabili) ognuna illuminata ed areata  da  una  finestra  con infissi in legno 

a vetro singolo; il vano di superficie maggiore presenta l’ingresso anche 

all’esterno, attraverso un portone  che  si affaccia  sul ballatoio comune alla 

proprietà adiacente. 
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Finestra del piano primo 

 

piano primo 

 

Particolare della pavimentazione piano 

primo 

 

Portone di ingresso al piano primo 
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Il fabbricato non ha impianto di riscaldamento. Attualmente sono presenti al 

piano terreno una stufa ed un caminetto. L’acqua è riscaldata da un boiler 

elettrico. I vetusti impianti esistenti non sono a norma e, in ogni caso, non è stato 

possibile all’E.S. verificarne il funzionamento. 

 
Identificazione terreni - Fg.113, part.lle 193, 13, 14 

 

Descrizione Comune Quota 

proprietà 

Foglio Particella Subal 

terno 

Categoria Class 

e 

Superficie 

catastale totale 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 113 193 * Area Rurale * 26 mq. 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 113 13 * Area Rurale * 342 mq. 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 113 14 * Seminativo 3 271 mq. 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 113 16 * Seminativo 3 488 mq. 

I terreni che fanno parte del compendio immobiliare, posizionati nei pressi 

dell’edificio, sono identificabili al fg.113, part.lle 193, 13, 14, 16 e identificati 

come nella tabella sopra indicata. 

Nelle immagini seguenti, si è riportala la posizione degli stessi nel contesto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
fg. 113 part.13 
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fg.113 part. 14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fg.113 part. 193 
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La posizione dei  lotti  è indicativa e identificata attraverso la  sovrapposizione tra 

google maps e l’estratto  di mappa catastale. 

I terreni sopra indicati, di fatto sono posizionati prevalentemente in terreno 

scosceso e, ad oggi totalmente inaccessibile a causa della vegetazione presente. Le 

fotografie sotto allegate sono state fatte dall’area pianeggiante in prossimità delle 

abitazioni. 
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Le misure riportate sono state calcolate dal confronto tra planimetrie catastali, progetti di 

Concessioni/ Licenze/Pratiche Edilizie depositate presso gli uffici comunali,  visure 

catastali e rilievo a vista dello stato dei luoghi. 

Le misure dei terreni indicate sono state riportate dalle  Visure  Catastali.  Non  è stato 

redatto un rilievo topografico dei terreni.  
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DESCRIZIONE: IMMOBILE 2 

LOTTO DI TERRENO DI MQ.2.086 SITO IN COMUNE DI  MERCATO SARACENO (FC), 

FRAZIONE SERRA 

 
 

Identificazione terreni - Fg.110, part.lle 141 
 

Descrizione Comune Quota 

proprietà 

Foglio Particella Subal 

terno 

Categoria Class 

e 

Superficie 

catastale totale 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 110 141 * Seminativo 4 2.084 mq. 

 
 

Il terreno pignorato ed 

identificato 

particella 

al foglio  110, 

141, di 

mq.2.084, si  trova a pochi 

chilometri 

abitato 

direzione 

dal centro 

di Serra, in 

nord. In questa 

pagina 

posizione 

è indicata la 

approssimativa 

del terreno rispetto al 

centro abitato della 

frazione Serra. 
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Il terreno pignorato ed identificato al foglio 110, particella 141, di mq.2.084 ad 

oggi appare coltivato e/o comunque custodito da terzi. 

 

 

 

 

 

 

 
Le misure dei terreni indicate sono state riportate dalle  Visure  Catastali.  Non  è stato 

redatto un rilievo topografico dei terreni.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fg. 110 part.141 
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DESCRIZIONE: IMMOBILE 3 

LOTTO DI TERRENO DI MQ.3.472 SITO IN COMUNE DI  MERCATO SARACENO (FC), 

FRAZIONE SERRA 

Identificazione terreni - Fg.110, part.lle 148 e 149 
 

Descrizion 

e 

Comune Quota 

propriet 

à 

Foglio Particell 

a 

Suba 

ltern 

o 

Categoria Clas 

se 

Superficie 

catastale totale 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 110 148 * Seminativo 4 2.218 mq. 

TERRENO Mercato 

Saraceno 
5/8 110 149 * Seminativo 4 1.254 mq. 

 

 

 
I terreni pignorati ed identificati al foglio 110, particelle  148  e 149,  di mq.3.472, 

si trovano a pochi chilometri dal  centro  abitato  di  Serra,  in direzione nord e 

facilmente accessibili dalla strada sterrata di via Serra. Nell’immagine è indicata 

la posizione approssimativa dei due terreni rispetto al centro abitato della 

frazione Serra. 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



37  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

fg. 110 part.148 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

fg. 110 part. 149 
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Posizione delle particelle rispetto al 

centro abitato di Serra 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Estratto di Mappa – Comune di Mercato Saraceno – foglio110 
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I terreni pignorati ed identificati al foglio 110, particelle  148  e 149, risultano 

contigui tra loro creando  un  lotto  di  mq.3.472 che  ad oggi appare coltivato 

e/o comunque custodito da terzi. 
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

superficie ha.00, are.29, ca.84, Reddito Dominicale  € 7,71,  Reddito Agrario 

€ 7,71; 

• Immobile censito al NCT al foglio 114, part.20, qual. Pascolo, cl.1, superficie 

ha.00, are.52, ca.14, Reddito Dominicale  € 3,23,  Reddito Agrario € 2,69; 

• Immobile censito al NCT al foglio 114, part.84, qual. Seminativo, cl.4, 

superficie ha.00, are.22, ca.33, Reddito Dominicale  € 5,77,  Reddito Agrario 

€ 5,77; 
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Tabella di Sintesi 
 

Descrizione Comune Quota 

proprietà 

Foglio Particella Subal 

terno 

Categoria Class 

e 

Superficie 

catastale totale 

FABBRICATO Lotto 1 5/8 113 11 * A/4 4 90 mq. 

TERRENO Lotto 1 5/8 113 11 * E.U. * 254 mq. 

TERRENO Lotto 1 5/8 113 13 * Area Rurale * 342 mq. 

TERRENO Lotto 1 5/8 113 14 * Seminativo 3 271 mq. 

TERRENO Lotto 1 5/8 113 16 * Seminativo 3 488 mq. 

TERRENO Lotto 1 5/8 113 193 * Area Rurale * 26 mq. 

 

TERRENO Lotto 2 5/8 110 141 * Seminativo 4 2.084 mq. 

 

TERRENO Lotto 3 5/8 110 148 * Seminativo 4 2.218 mq. 

TERRENO Lotto 3 5/8 110 149 * Seminativo 4 1.254 mq. 

 

TERRENO Lotto 4 5/8 114 14 * Seminativo 4 2.984 mq. 

TERRENO Lotto 4 5/8 114 20 * Pascolo 1 5.214 mq. 

TERRENO Lotto 4 5/8 114 84 * Seminativo 4 2.233 mq. 

 

 
 

Quesito 24: acquisisca il numero di codice fiscale del debitore esecutato;  

 

Quesito 25: acquisisca copia del certificato di stato civile del debitore esecutato e, ove risulti 

coniugato, copia integrale dell’ estratto  di matrimonio dal quale risultino le annotazioni  

relative al regime patrimoniale prescelto  ed eventuali  convenzioni matrimoniali, 
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autorizzando espressamente l’esperto a richiedere al Comune competente il rilascio di copia 

di tali documenti; 

Dall’Estratto per Riassunto del  Registro degli Atti  di  Matrimonio del  Comune 

di Ravenna, servizi demografici, Ufficio Stato Civile, risulta che la signora 

 

Quesito 26: acquisisca inoltre il certificato storico di  residenza  degli  occupanti l’immobile  

pignorato, ove diversi dal debitore esecutato o familiari, autorizzando espressamente l’esperto  

a richiedere al Comune competente il rilascio di copia di tali documenti; 

Gli immobili sono LIBERI; 

 
 

Quesito 27: Verifichi presso la Cancelleria civile del tribunale la pendenza  di  cause relative 

alle eventuali domande giudiziali risultanti trascritte sull’immobile  oggetto di pignoramento 

nonché la data di emissione ed il contenuto dell’eventuale provvedimento di assegnazione della 

casa familiare al genitore affidatario dei figli che risulti occupare l’immobile  pignorato ( 

acquisendone copia); 

Non risultano Domande Giudiziali trascritte sugli immobili oggetto di stima; 

 
 

Quesito 28: provveda a verificare il regime fiscale dell’immobile (vendita soggetta ad imposta 

di registro e/o ad I. V. A.); nel caso di  doppio regime, provveda a suddividere il valore 

dell' immobile a seconda del regime fiscale al quale è soggetto; 

La vendita degli immobili è soggetta a imposta di registro; 

 
 

Quesito 29: formuli tempestivamente eventuale istanza  di  proroga  del  termine  di deposito 

della perizia, in caso di assoluta e motivata impossibilità di rispettare il termine concesso; 

Non è stata richiesta proroga del termine di deposito della Perizia ; 
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CONCLUSIONI: 

Alla luce di quanto sopra esposto, tenuto conto dello  stato di  fatto  dei  beni, della 

loro destinazione, delle caratteristiche intrinseche ed estrinseche e delle risultanze 

delle indagini di mercato esperite presso gli operatori settoriali, la sottoscritta 

ritiene di poter  indicare il  più  probabile valore  commerciale dei beni in 

argomento, stimati “a corpo” e non a misura, nello stato di fatto e di diritto in cui 

si trovano, come segue: 

 
LOTTO 1: FABBRICATO RURALE - Comune di Mercato Saraceno, Via Serra n.50 

Fg.113, Part.lle 11, 13, 14, 16, 193 terreno mq.1.381. 
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